
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i ladugård.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Gert Lönnqvist, räddningstjänsten.

OBJEKTET
Ladugården är en större byggnad i trä och tegel. Taktäckning utgörs
av plåt. Byggnaden innehåller djurstall, vagnslider, loge och häststall
med tillhörande biutrymmen. Fastighetsägaren bor i en av gårdens
byggnader. Ladugården arrenderas av den tidigare ägaren som nu
arrenderar en flygelbyggnad (bostad) samt ladugården. Ladugården
används som stall och foderplats för 12 hästar. Ladugården var tom
på djur vid branden.

HÄNDELSEN
Räddningstjänsten larmades om branden kl 19.04. Vid framkomst kl
19.32 är ladugården helt övertänd och räddningstjänsten fick inrikta
sig på att rädda en intilliggande verkstadsbyggnad samt en parkerad
lastbil. Ladugården brann ner till grunden men ingen annan byggnad
kom till skada. Samtliga hästar kunde sättas i säkerhet.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen inleddes två dagar efter branden kl 13.00.
Arrendatorerna redogjorde för händelsen. En förbipasserande bilist
larmade gårdens boende om att det brann i ladugårdens södra gavel.
Man larmade omedelbart 112. När man kom ut brann det redan över
hela logen, där det förvarades hö och halm. I väntan på
räddningstjänsten kunde man endast maktlöst se på medan elden
spred sig i hela byggnaden. I den södra delen av ladugården finns en
spannmålskross samt div. belysningsarmaturer. Man uppger dock att
inga maskiner varit i bruk under de senaste dagarna. Gårdens
gemensamma el-central finns på ladugårdens vägg. Samtliga
säkringar är utlösta men detta har förmodligen orsakats av sekundära
skador i samband med branden. På grund av de totala brandskadorna
kan man inte fastställa om kortslutningsskador på elledningar
orsakats före eller under brandförloppet.

SLUTSATSER
Det går inte att, med ledning av brandutredningen, fastställa någon
brandorsak.

SPRIDNINGSRISK
Vid utebliven släckinsats finns risk för spridning av brand till
intilliggande verkstadsbyggnad samt närliggande bostadsbyggnader.

ÅTGÄRDER
Rapport tillsänds statens Räddningsverk samt försäkringsbolaget.


